
Titul filmu

Vražda Ing. Čerta

Tagline Krátká synopse

Ona je asi čtyřicetiletá inteligentní a pohledná, ale
pohříchu zcela osamělá žena. Život zvládá docela
dobře, ale když na ní dolehne "tesknice", touží po

přítomnosti muže. Přijde jí proto vhod, když se
telefonem ozve vemlouvavým hlasem ing. Bohouš

Čert, přítel z mládí, kterého si pamatuje jako mladíka
štíhlého jako panna. Večeři, na kterou ho pozvala,

chystá proto s velikou péčí a dá si záležet i na svém
vzhledu. Ing. Čert není po letech dávno útlý a jeho

zevnějšek je dost zanedbaný. Jídlo zhltá s mlaskáním a
srkáním, sní i všechny zásoby z ledničky. Jeho chování

je obhroublé až arogantní, ale je to muž a Ona mu
ráda odpouští. Čertovy návštěvy se opakují, a přestože

se projevuje jako nevychovaný sobec, žena s ním
hovoří s velikou úctou a obdivem. Stále doufá, že se

nakonec Čert vyjádří a dojde ke kýžené svatbě.
Kartářka, ke které Ona zajde s přítelkyní Miriam, ji
před touto známostí varuje a navíc vidí v kartách

záhadný pytel hrozinek. Pak jí nenasytný nápadník
ohlodá nohy u stylového nábytku, přizná se, že je

skutečný čert a koketuje s Miriam. Žena s ním
skoncuje. Lapí ho do pytle hrozinek a jejich prodejem
zbohatne. Rozhodne se financovat cestu za yettim,

protože je "lepší sněžný muž, nežli žádný muž".

Dlouhá synopse

Morbidní, docela upovídaná a navíc pekelnická tragikomedie, kterou jako svůj jediný film natočila výtvarnice Ester
Krumbachová, má přitažlivý slogan - Lepší sněžný muž, než žádný muž. Vizuálně kultivované vyprávění se převážně

odehrává v jediném interiéru, kdy věčně hladového nápadníka si hýčká jedna ctihodná dáma, svěřující se s svými
zkušenostmi. A to zprvu netuší, že do domácnosti si pozvala samotného čerta, jenž se takto i jmenuje.

Technické informace a kredity

Původní název: Vražda Ing. Čerta
Anglický název:
Rok: 1970
Země: Československo
Jazyk: CS
Titulky: cz
Stopáž: 71 min
Dostupnost:

Žánr: Komedie
Režie: Krumbachová Ester
Scénář:
Střih:
Kamera:



Ocenění Hrají

Bohdalová Jiřina, Hermanová Ljuba, Menšík Vladimír,
Růžičková Helena

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


